
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Республики Карелия «Специальная (коррекционная)  

общеобразовательная школа-интернат № 24» 

(ГБОУ РК «Школа-интернат № 24») 
 

 

П Р И К А З 
 

20 января 2026 г.                                                                                                 № 14-од  
г. Петрозаводск 

 
 

О создании комиссии по профессиональной 

этике педагогических работников 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25 декабря 2008 

г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Федеральным законом Российской 

Федерации от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных 

правовых актов и проектов нормативных правовых актов»; Постановления Правительства 

Российской Федерации от 26.10.2010 г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе 

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Федеральным 

законом  от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом 

ГБОУ РК «Школа-интернат № 24» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по профессиональной этике педагогических работников в 

следующем составе:  

 председатель комиссии Т.Н. Еремкина, заместитель директора,  

 заместитель председателя комиссии Цветкова А.С., ведущий юрисконсульт, 

 секретарь комиссии Шубина Е.К., учитель,  

 члены комиссии: Чурбанова Е.П., учитель, Прокофьева С.А., учитель-логопед. 

2. Определить срок действия комиссии – до 20 января 2029 года. 

3. Обязать комиссию руководствоваться Положением о комиссии по 

профессиональной этике педагогических работников ГБОУ РК «Школа-интернат № 

24» и иными нормативными актами. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор                                                                                                           М.Н.Кузьмина 
 

 

 

 

  


		2026-01-26T12:26:15+0300
	Кузьмина Марина Николаевна




